
赤堀雅秋プロデュース「ケダモノ」 

＜東京公演＞にご来場のお客様へ 

 

本公演は「公益社団法人全国公立文化施設協会」及び「緊急事態舞台芸術ネットワーク」

の感染拡大予防ガイドラインに基づき、感染拡大防止対策を十分に講じた上で、開催いたし

ます。 
※札幌公演、大阪公演については、各主催者へお問合せください。 

 
〇上演時間について 
1時間 50分を予定しております。（途中休憩はございません） 

 
〇本公演では演出意図により喫煙シーンが多数含まれます。ご了承のほどよろしくお願いい

たします。 

 
＜劇場での感染対策について＞ 

～ご来場前に～ 

〇下記に該当するお客様は、ご来場をお控えいただくようお願いいたします。 
(1)発熱などの風邪症状が見られる方、息苦しさ(呼吸困難)、強いだるさ(倦怠感)等の強い症
状がある方、またそれに限らず体調の優れないお客様 

(2)新型コロナウイルス感染症の疑いがある方、または医師によって行動制限を受けている
お客様 
(3) 過去 2週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域へ

の訪問歴及び当該在住者との濃厚接触があるお客様 
(4)同居家族や職場・学校など身近に新型コロナウイルス感染症の感染者もしくは感染の可
能性のある方がいらっしゃるお客様 

(5)現在新型コロナウイルス感染症の陽性者であるお客様(陽性判定の後、療養・経過観察中
で、保健所による「療養完了」の認定を受けていない) 
(6)過去 2週間以内に保健所から濃厚接触者の認定を受けたお客様もしくは、保健所による

濃厚接触者の追跡がなされない場合には濃厚接触に該当する行動履歴(マスクなし、１ｍ以
内で 15分以上接触)があったお客様 

 
〇劇場内で新型コロナウイルス陽性者が確認され、保健所等の行政機関から開示要請があっ

た場合には、プレイガイドへご登録のお客様情報を提供する可能性がございますので予めご

了承ください。 



厚生労働省推奨新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)もあわせてご活用ください。 
～ご来場当日に際して～ 

〇ロビー・客席開場ともに開演 30分前を予定しております。 
密集緩和のため、距離を空けてのご入場をお願いしております。通常より時間を要するため

時間に余裕を持ってご来場ください。開演時間直前にご来場の場合、開演までにご着席いた

だけない場合がございます。 

 
〇劇場内では、常時マスクの着用が必須となります。マスクは不織布マスクを推奨しており

ます。マスク未着用(フェイスシールド、マウスシールド等のみご着用のお客様を含む)のお
客様は、入場をお断りする場合がございます。 

 
〇劇場入口に消毒剤含浸マットを設置しておりますので、靴裏消毒にご協力をお願いいたし

ます。 

 
〇入場時、サーモグラフィ装置にて検温を行います。検知結果によっては再度体温測定をさ

せていただき、37.5度以上のお客様のご入場はお断りいたしますので、予めご了承くださ

い。また、劇場内で体調不良が見受けられたお客様は、スタッフよりお声がけさせていただ

き、状況によってはご退場いただく場合もございます。ご了承ください。 

 
〇チケットは入場時にスタッフが目視にて確認いたします。確認後、お客様ご自身でチケッ

トの半券部分を切り取り所定の場所にお入れください。 

 
〇咳エチケットの励行や手指の洗浄・消毒をお願いいたします。ご入場時には、入口に設置

している消毒にて手指の消毒をお願いいたします。アルコール消毒液のアレルギー等をお持

ちの方は、スタッフにお知らせください。場内には各所に消毒液を設置しています。 

 
〇飛沫感染防止の観点から、劇場内でのお客様同士のご歓談・接触はできる限りお控えいた

だき、お客様同士の一定の距離を保てるようご協力をお願いいたします。 

 
〇劇場内でのお食事は、ロビー・客席内ともお控えください。飲料は蓋のついたもののみ、

お持ち込み可能です。 

 
〇祝花／楽屋花（スタンド花・アレンジ花・鉢物）、及び贈答品・お手紙は差し控えさせて

いただきます。万が一、郵送・配達でお送りいただきました場合、受け取り拒否もしくは着



払いにてご返送させていただきます。ご了承ください。 

〇入り待ち・出待ち行為については、感染症予防の観点及び周辺施設へご迷惑となるため、

固く禁止させていただきます。 

 
〇飛沫感染防止の観点から、舞台上で使用するアクティングエリアと客席までの距離をと

り、客席との間隔のガイドラインを遵守しております。 

 
〇場内の換気を通常より強化いたします。劇場内の冷暖房効果が損なわれる恐れがございま

すので、服装等で体温調節ができるようご用意いただくことをお勧めいたします。なおブラ

ンケットのお貸出しは停止しております。 

 
〇劇場内にクローク、コインロッカーはございません。感染症予防の観点より、手荷物のお

預かりをすることはできかねますのでご了承ください。また、客席内にキャリーケース等の

大きい手荷物はお持ち込みすることができません。近隣のコインロッカー等をご利用くださ

い。 

 
〇劇場内の消毒強化をいたします。毎公演ごとに、客席内、ロビー内、トイレ内、手すりや

扉の取手など、お客様が接触する箇所について、特に除菌作業を行います。 

 
〇受付などお客様との対面エリアには飛沫感染防止用シート、もしくは衝立を設置させてい

ただきます。 

 
〇スタッフは、全員マスクを着用いたします。かつ一部のスタッフには、フェイスガードお

よび手袋等を着用の上、対応させていただきます。 

 
〇公演に関わる全関係者は、始業時に体温測定を行い、体調管理に努めます。安心してご観

劇いただけますよう、感染症予防対策に最善を尽くし取り組んでまいります。 

 
その他、上記注意事項以外にも、スタッフが不適切と判断する場合は個別にお声がけいたし

ます。お守りいただけない場合、ご入場をお断りすることがございますのでご注意くださ

い。 

 
 
 



 
＜当日券・チケットについて＞ 

〇当日引換券前日予約について 
◎座席指定券の販売終了時間から公演の前日まで当日引換券を販売。 

ローソンチケットのみ取扱い：https://l-tike.com/kedamono/ 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
受付期間 :座席指定券販売終了時間~各公演日前日 23:59まで 

枚数制限 :2枚 申込制限:1公演 1回まで・複数公演申込可 
対象日程 :全日程 ※上限設定アリ・前売り終了の場合は取扱いナシ 
対象席種 :当日引換券 7,800 円  

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
〇当日券劇場販売について 

前日WEB予約受付以外にも、劇場窓口にて当日券の販売を行います。 
当日券は全ステージ若干枚数及び、キャンセル待ちの受付をいたします。 
各公演とも開演の 1時間前より抽選にて販売いたします。予めご了承ください。 

 
・13:00開演→12:00抽選販売開始 
・18:00開演→17:00抽選販売開始 

 
本多劇場入口の、「当日券整列スペース」にて、1列に整列の上お待ちください。時間にな
りましたらスタッフがご案内・抽選をいたします。 

 
※当日券は 1枚 7,800円。U−25チケットのお取扱いはございません。 
※お座席はお選びいただけません。 

※お支払いは現金のみとなります。 
※各回、開演 1時間前までにお並びいただいた方を対象に販売をいたします。 
※劇場の構造上、早くからお集まりいただいても、待機場所がございません。 

抽選販売となりますので、抽選時間までにお集まりください。 
※当日券はお 1人様 1枚とさせていただきます。抽選の際もお 1人様 1回となります。 
※当日券枚数・座席は各回により異なります。 

※ご購入時に個人情報のご記入が必要となります。 

 
〇チケットの紛失・盗難について 



紛失・盗難などいかなる場合においてもチケットの再発行はできません。 

充分にご注意ください。 
【ご来場の際は、お手元のチケットを必ずご確認ください！】 
公演日時のお間違え、チケット忘れなどはご観劇いただけません。 

お手元にあるチケットの日時を再度ご確認の上、ご来場ください。 

 
〇車椅子席でご観劇されるお客様へ 

エレベーターをご使用になれます。本多劇場（03-3468-0030）にお問合せ下さい。 
車椅子のお客様は、ご観劇 3日前までに購入席番をプラグマックス＆エンタテインメント
（contact@pragmax.co.jp）までお知らせ下さい。本多劇場には多目的トイレはございませ

ん。予めご了承下さい。 

 
〇チケットの転売・譲渡について 

各プレイガイド以外（オークション・譲渡等）によるチケットの購入は、正式なチケット流

通経路ではございません。思わぬトラブルの原因となる恐れがありますので、ご利用なさい

ませんようご注意ください。 

 
 
今後の状況に応じ、方針及び対策を変更させていただく場合もございますので、ご了承くだ

さい。 
皆様のご理解とご協力を、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 
 
 

 
 
 

 
ケダモノ製作委員会 


